



SFA UG Lastböcke der Gütekasse 10

Die **SFA UG Lastböcke der Gütekasse 10** sind anschweißbare **Anschlagpunkte** für dauerhaft definierte Hebepunkte an Stahlkonstruktionen und ermöglichen die **Lastaufnahme in Ringebene bis 90°**. Je nach Ausführung sind sie **ohne Feder** oder **mit Feder** sowie in mehreren **Tragfähigkeiten** erhältlich und die belastbaren Teile sind **100% rissgeprüft**.

- **Anschweißpunkt** für dauerhafte, definierte Anschlagstellen
- **Gütekasse 10** für anspruchsvolle Hebeanwendungen
- **Lastaufnahme in Ringebene bis 90°** (Herstellerangabe)
- Varianten in mehreren **Tragfähigkeiten** verfügbar
- Ausführung **ohne Feder** oder **mit Feder** erhältlich
- **100% rissgeprüft** für hohe Sicherheit (Herstellerangabe)
- **Temperaturbereich** bis **+400 °C** mit definierten Reduktionsfaktoren (Herstellerangabe)

Lastböcke der Gütekasse 10	Tragfähigkeit	Gütekasse	Kategorie	Preis exkl. 19% MwSt.
Tragfähigkeit 1500 kg				
1.5 t	1500 kg	10	Bügel	86,40 € _(8 Stk / VE) 10,80 € / Stück
1.5 t, mit Feder	1500 kg	10	Bügel	87,36 € _(7 Stk / VE) 12,48 € / Stück
Tragfähigkeit 2500 kg				
2.5 t	2500 kg	10	Bügel	89,60 € _(7 Stk / VE) 12,80 € / Stück
2.5 t, mit Feder	2500 kg	10	Bügel	93,12 € _(6 Stk / VE) 15,52 € / Stück
Tragfähigkeit 4000 kg				
4 t	4000 kg	10	Bügel	80,00 € _(5 Stk / VE) 16,00 € / Stück
4 t, mit Feder	4000 kg	10	Bügel	81,28 € _(4 Stk / VE) 20,32 € / Stück
Tragfähigkeit 6700 kg				
6.7 t	6700 kg	10	Bügel	85,92 € _(3 Stk / VE) 28,64 € / Stück
6.7 t, mit Feder	6700 kg	10	Bügel	104,64 € _(3 Stk / VE) 34,88 € / Stück
Tragfähigkeit 10000 kg				
10 t	10000 kg	10	Bügel	96,00 € _(2 Stk / VE) 48,00 € / Stück
10 t, mit Feder	10000 kg	10	Bügel	102,37 € _(2 Stk / VE) 51,19 € / Stück
Tragfähigkeit 16000 kg				
16 t	16000 kg	10	Bügel	77,00 €
16 t, mit Feder	16000 kg	10	Bügel	81,20 €